Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 46/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Reverendíssimo Padre Marcos Augusto Monte, em face da
belíssima Missa realizada no dia 24 de junho último, em homenagem ao Padroeiro da Cidade,
São João Batista, que contou com a honrosa presença do Bispo Dom José Maria Pinheiro da
Diocese de Bragança Paulista.

Padre Marcos vem apresentando serenidade, agindo de maneira

objetiva e cativante na evangelização deste rebanho, agradando a toda a população católica.

Certamente, a referida Missa foi apenas uma das primeiras

dentre outras Missas e projetos que serão concretizados com pleno êxito pelo homenageado.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 29 de junho de 2006.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador do PSB

	Vereador do PSB